

No. of Printed Pages : 4

**FML-01****BDP – Bachelor’s Degree Programms****Term-End Examination****Dec., 2021****FML-01 : FOUNDATION COURSE****IN MALAYALAM***Time : 2 Hours**Maximum Marks: 50*

പ്രിൻ്റഡ് പേജുകളുടെ എണ്ണം: 4

**FML-01****ബിഡിപി - ബാച്ചിലേർസ് ഡിഗ്രി പ്രോഗ്രാംസ്****ട്രോ-അവസാന പരീക്ഷ****ഡിസം., 2021****എഫ്എംഎൽ-01: ഫൗണ്ടേഷൻ കോഴ്സ്****മലയാളം***സമയം: 2 മണിക്കൂർ**പരമാവധി മാർക്ക്: 50*

സൂചനകൾ:

- (i) ചോദ്യം 1. രണ്ടു ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രം ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 10 മാർക്ക് വീതം

- (ii) ചോദ്യം 2.മൂന്നു ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രം ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 5 മാർക്ക് വീതം
- (iii) ചോദ്യം 3. തർജ്ജമ - ചോയ്സ് ഇല - 5 മാർക്ക്
- (iv) ചോദ്യം 4. ഏലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതണം. ഓരോന്നിനും 1 മാർക്ക് വീതം

1. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉപന്യാസ രീതിയിൽ ഉത്തരമെഴുതുക. (ഏതെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിനു മാത്രം)
- a) മാനുഷം എന്ന കവിതക്ക് ഒരു ആസ്വാദനം തയ്യാറാക്കുക.
- b) വിഭക്തി എന്നാലെന്ത്? ഓരോ വിഭക്തിയും പ്രത്യയവും ഉദാഹരണ സഹിതം വിവരിക്കുക.
- c) വിവർത്തനം ഒരു കലയാണെന്നും അല ശാസ്ത്രമാണെന്നും രണ്ടിപ്രായമുണ്ട്. ഏത് അഭിപ്രായത്തോടാണ് നിങ്ങൾ യോജിക്കുന്നത്? അതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു വിവരണം നൽകുക.
- d) ലേസർ എന്നാലെന്ത്? ചികിത്സാ ശാസ്ത്രത്തിൽ അതിന്റെ

പ്രയോഗങ്ങളെയും പ്രയോജനങ്ങളെയും കുറിച്ച് ഉപന്യസിക്കുക.

e) ജീവചരിത്രവും ആത്മകഥയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങളേവ?

2. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക

- a) കഥ ആസ്വാദ്യമാകുന്നത് എപ്പോൾ?
- b) സമൂഹത്തെക്കുറിച്ച് പഠിക്കുമ്പോൾ പരിഗണിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ ഏവ?
- c) ബഹു വ്രീഹി സമാസമെന്നാൽ എന്ത്? ഉദാഹരണ സഹിതം വിവരിക്കുക.
- d) ഉത്പാദനത്തിന്റെ ഘടകങ്ങളെ വിവരിക്കുക.
- e) പത്രം പ്രവർത്തിക്കുന്ന പ്രദേശത്തെ ആസ്പദമാക്കി വാർത്തകളെ എത്ര വിധമായി തരം തിരിക്കാം?
- f) കണികരണം എന്നാലെന്ത്?

3. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഖണ്ഡിക ഇംഗ്ലീഷിൽ നിന്നും മലയാളത്തിലേക്ക് വിവർത്തനം ചെയ്യുക.

Translate the following passage from English to Malayalam

One mirning his father called Subhas Bose to his room where his elder brother Saras Chandra also was seated. Father asked Subhas if he would like to proceed England to qualify for Indian civil service. He gave Subhas only twenty four hours notice to make up his mind. Subhash was utterly surprised. He took counsal with himself and within a few hours made up his mind to accept the offer. But there was a hurdle. He could not even dream of serving under British Government after passing the Indian Civil Service Examination. But that was a matter of future. He gave his consent.

4. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഏലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക.

a) (i) നാമോലേഖനം ----- സന്ധിയാണ്. (ദീർഘ സന്ധി, ആദേശ സന്ധി, ഗുണ സന്ധി)

(ii) നമുക്ക് ജ്ഞാനം ഉണ്ടാകുന്നത് ----- വ്യാപാരം നിമിത്തമാണ്. (ഇന്ദ്രിയങ്ങളുടെ, മാംസപേശികളുടെ), തലച്ചോറിന്റെ)

(iii) വിന്ധ്യ ഹിമാലയങ്ങൾക്കിടയിൽ -----യുടെ ഒരുപന്യാസമാണ്. (എസ്.കെ.പൊറ്റെക്കാട്, മുണ്ടശ്ശേരി, എൻ.വി. കൃഷ്ണവാര്യർ)

(iv) ശാസ്ത്രീയ സോഷ്യലിസത്തിന്റെ അടിത്തറ ഇട്ടത് ----- ആണ്. (കാൾ മാർക്സ്, ആഡം സ്മിത്, മാക്സിം ഗോർക്കി)

(v) കച്ചിട്ട് എന്നാൽ എന്ത്

(vi) കേസരി ബാലകൃഷ്ണ പിള്ള ആരാണ്.

(vii) കൃദന്തം എന്നാൽ എന്ത്

(viii) നാടകം എന്ന പദം ഏത് ധാതുവിൽ നിന്നുണ്ടായതാണ്?

(b) നിർവ്വചിക്കുക

(i) തദ്ധിതം

(ii) പ്രാരൂപം